237. Ibid.

veluti quando in prima instantia fideiussor succumbit et appellavit, in secunda instantia potest principalis zijne borge garandeeren mits aennemende proces.

9. Als iemandt *facto pacto cum alio de indemnando* geroepen werdt in garandt, *utpote quia promisit aliquem servare indemnem de lite mota vel alia re, tunc quatuor defectibus opus est, quia hic dicitur agi actione personali proprie, verum actione van garandt improprie, Zasius § Curare Institutiones de act.,*²³⁸ *l. 2 et ibi doctores C. de sent. quae sine cert. quant. (C. 7,46,2).*

Additio

*Requesta formalis dicitur cum possessor vocat auctorem son garand et petit ab eo, ut se iudicio defendat, Duarenus ad titulum de iudiciis in fine.*²³⁹

Cap. XXVIII Van decret tam voluntario quam necessario

1. *Si per absentiam vel negligentiam procuratoris tempus omme de sake onder commissaris te brengen sit elapsum, sententiaque praelationis sit lata, consultum est appellare cum clausula restitutionis in integrum, et iudici a quo et graphiario ne cui nummos consignatos tradat insinuare, et medio tempore in iudicio per requestam petere admissionem in ordine cum aliis disputantibus et concurrentibus in materia praelationis tunc in sententia cognitis. Et si consentiant, illi renunciandum est appellationi; si dissentiant, praeses supremae curiae pro mandato appellacionis relevamentum in forma mandati concedit.*

2. *Quod in fisco dicitur l. <Si>*²⁴⁰ *curator <5 D.> de iur. fisc. (D. 49,14,5) eum fidem de pretio habere non posse. Idem in hac curia in decreto necessario observatur, cum hoc in favorem creditorum videatur esse inductum. Caeterum putem venditorem decretum voluntarium impetrans [lege: impetrantem] fidem posse habere de pretio, cum sua solius intersit.*

3. *In materia subhastationis quatuor fiunt proclamationes, et ne [?] in decreto voluntario 14 diebus inter se distant, sed in necessario sufficiunt octo.*

4. Brieven van custingen van renten *et reliqua nomina debitorum in executione iudicata* werden bij decreete van deesen hove vercocht, *l. 2 C. quand. fisc. vel priv. (C. 4,15,2); solebant in nominibus vendendis ostiarii curiae olim observare distractionis immobilium modum, verum hodie usque eo perventum est ut, si dies cesserit et venerit, exemplo mobilium praesertim liquida veneant; sin minus duabus tantum proclamationibus opus est, una quae in ecclesia fiat, altera quae in frequenti nundinarum hebdomadalium die.*

5. Als men bij decreete procediert tot vercopinge van een custingbrieff mits overgevende den hove seker request vanwegen de gemeyne crediteurs van de geexecuteerde *in iudicio* versoeck te doen om op daghen vercocht te werden, wordt de executie van decret gesuspendeert ende bij consente van parthijen oft ordonnancie van den hove verclaert dat den duerwaerder den brieff alsoo vercoopen ende opdragen sall, in welcke geval den vercooper geen interest pretendeeren mach, maer behoort tevreden te zijn met zijn dobbele ranzoen, *vide instructionis articulum 16.*²⁴¹

6. Als decret geinterponeert ende 't goet bij aftreken van 't segel geleverd is, licht men executorial omme bij den deurwaerder in de possessie gestelt te werden, 't welck geschiet mits beveel doende de pachters niemandt anders te betaelen, *iuxta l. fin. D. de iur. fisc. (D. 49,14,50).*

7. *In decreto voluntario emtor non citatur, secus in necessario, in quo et omnes quorum interest coram curia comparere possunt, sive ab executeore citati fuerint sive non; ut res facilius emtorem inveniat, consentiant interpositioni decreti, salva prerogativa debiti sui, id est behoudende haer recht van preferentie op de penningen die van de vercochte goederen komen sullen; et sic transit res absque ullo onere, exceptis oneribus laudemii et pensionis annuae in praedio*

238. Udalricus Zasius ad Inst. 4,6,32 (Enarrationes in titulum institutionum de actionibus, in *Opera omnia*, Tom. IV, Frankfort 1590, p. 62-64).

239. Franciscus Duarenus, *In lib. V digestorum seu pandectarum commentarius, in tit. I (Opera omnia*, Frankfort 1598, p. 153-171).

240. Doorgehaald: *pro-*.

241. Het is niet duidelijk naar welke instructie wordt verwezen. Bij Van Apeldoorn, a.w., XXX.9 leest men *l. 16, de rescin. vend. (C. 4.44.16)* i.p.v. *vide instructionis articulum 16.*

emphyteutico distracto. In voluntario autem non coguntur creditores quibus hypothecae competunt in redemptiones reddituum immobilium consentire, sed obtinet ea regula, quod res transeat cum suo onere.

8. *Si quid per decretum est venditum, eius ignorantiam nemo potest praetendere, arg. l. Sed et si § Praescribere D. de instit. act. (D. 14,3,11,3). Maer een iegelijck mach komen opposeeren et post sententiam, per quam decretum interponitur usque ad diem secundae venditionis coram hac curia praefixam; imo quod magis est possunt creditores praesentes intra biennium, absentes intra quadriennium admitti, per l. fin. C. de bon. auct. iud. poss. (C. 7,72,10).*

9. *Nota quod executores conveniri possunt a creditoribus si pecunia promissa dolo vel culpa eorum non sit soluta actione negotiorum gestorum, l. Ait praetor § Executor de neg. gest. (D. 3,5,3,8), maer de crediteurs mogen alleen versoeken aen de gerechten ten eynde hem gelieve de vercochte ende onbetaelde goederen andermael te doen vercoopen als vinculo pignoris noch niet gelibereert zijnde, l. A Divo Pio § Si emtor D. de re iud. (D. 42,1,15,7).*

10. So wanneer eenige penninge van de geexecuteerde goederen gecomen, gebracht zijn in de consignatie, mogen d'andere crediteurs hen opposeeren teghens de lichtinge, deduceerende haere gerechtigheyt aeler de lichtinge geschiet etc.